NEPR-QR-2026-0006: Gloria Michelle Fernández Cordero vs. 
LUMA Energy, LLC y LUMA Energy ServCo, LLC.  

4. NEPR-QR-2026-0007: Leslie Annette Ruiz Gutiérrez vs. LUMA 
Energy, LLC y LUMA Energy ServCo, LLC. 

Actualmente, el Negociado tiene ante su consideración cuatrocientos treinta y 
siete (437) procedimientos activos, de los cuales trescientos cuarenta y uno (341)  
son procedimientos de Querellas y Revisiones Formales de Factura. Los mismos se  
desglosan de la siguiente manera: 

Querellas: 260 
Revisiones Formales: 81 
Aprobaciones: 17 
Investigaciones: 6 
Procedimientos MI: 68 

Avisos de Incumplimiento: